
© 2024 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Tehnoloģiju pārvaldīšana
1. nodaļa. Gudri veltiet laiku tehnoloģijām

Mācībā un Derībās Tas Kungs lieto terminus „dedzīgi 
nodevies” un „kūtrs”.

• Ko šie termini, tavuprāt, nozīmē?

Izlasi tālāk sniegtās rakstvietas un apdomā, ko Tas 
Kungs māca par dedzīgu nodošanos un kūtrumu: 
Mācības un Derību 58:27–28; 60:13; 68:31; 75:3.

• Kā tu īsumā apkopotu to, ko Tas Kungs māca?

(Starp vairākām patiesajām mācībām tu varētu atpazīt 
šai līdzīgu: Tas Kungs vēlas, lai mēs dedzīgi nodotos 
laba darīšanai un nebūtu kūtri.)

• Kā mēs varam atpazīt, vai šķiežam laiku 
tehnoloģijām?

Studē tālāk sniegto izteikumu un meklē atziņu par 
saprātīgu tehnoloģiju izmantošanu.

Elders Deivids A. Bednārs no Divpadsmit apustuļu 
kvoruma ir mācījis:

Nenobriedis vai maldināts 
[cilvēks] var veltīt pārmērīgi 
daudz laika videospēļu 
spēlēšanai, tērzēšanai 
tiešsaistē vai citos veidos, 
ļaujot digitālajai pasaulei 

dominēt pār reālo. Sākotnēji laika ieguldījums 
var šķist salīdzinoši nekaitīgs, un tas tiek 
pamatots kā dažas minūtes, kas vajadzīgas, 
lai atbrīvotos no ikdienas stresa. Taču tiek 
palaistas garām svarīgas iespējas pilnveidot 
un uzlabot attiecību veidošanas prasmes. . . . 
Pakāpeniski šķietami nevainīga izklaide var 
kļūt par kaitīgas paverdzināšanas veidu. 
(Deivids A. Bednārs, „Things as They Really 
Are”, Ensign, 2010. g. jūn., 21. lpp.)

• Ar kādiem iemesliem cilvēki aizbildinās, lai 
attaisnotu laika tērēšanu tehnoloģijām?

• Kas tev palīdz izvairīties no tehnoloģijām 
nevajadzīgi veltīta laika?

• Kā tu varētu iesaistīt To Kungu savos centienos 
gudri izmantot tehnoloģijas?

2. nodaļa. Izvēlies vērtīgus plašsaziņas 
līdzekļus
• Kāda ir tava ierastā plašsaziņas līdzekļu izvēle?

• Kas no pieredzētā var palīdzēt tev būt pietuvinātam 
Debesu Tēvam un Jēzum Kristum, izdarot izvēli par 
plašsaziņas līdzekļiem?

Izlasi Mācības un Derību 50:23–24; Ticības 
apliecinājumi 1:13; Moronija 7:12–17 un sameklē 
patiesās mācības, kas var palīdzēt mums spriest, kas ir 
labs un kas ir ļauns.

• Kādas patiesās mācības tu atrodi šajos pantos?

(Starp vairākām patiesajām mācībām tu varētu atpazīt 
šai līdzīgu: Tas, kas audzina un pārliecina darīt labu,  
ir no Dieva.)

• Kā tu varētu gūt labumu no šīs patiesās mācības 
pielietošanas, izvēloties, kādus plašsaziņas līdzekļus 
izmantot?

Elders Deivids A. Bednārs aicināja mūs uzdot sev tālāk 
sniegto jautājumu par mūsu izmantotajiem plašsaziņas 
līdzekļiem:

Vai dažādu tehnoloģiju un 
plašsaziņas līdzekļu izmantošana 
aicina vai kavē pastāvīgu Svētā 
Gara klātbūtni jūsu dzīvē? (Deivids 
A. Bednārs, „Things as They Really 
Are”, Ensign, 2010. g. jūn., 23. lpp.)

• Kā tu vari ieaicināt Svēto Garu, veicot plašsaziņas 
līdzekļu izvēli?

• Kas palīdz tev izvairīties no tādiem plašsaziņas 
līdzekļiem, kas var tevi novērst no Glābēja?

PD80007812_153_554- 1


